
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.03.2015 N2 186-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в постановление Правнтельства 
Свердловекой области от 12.04.2013 .N'!! 486-ПП «0 мерах, направленных 

на информирование населения Свердловекой области по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства н организации общественного контроля 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с Рекомендациями по подготовке заявок на предоставление 

финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации- Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений 

к ней, утвержденными решением правления государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

(протокол от 08.09.2014 N~ 520), в целях реализации Федерального закона 

от 21 июля 2007 года N~ 185-ФЗ «0 Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства>>, предоставления государственной 

корпорацией- Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства финансовой поддержки на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах и переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда, информирования населения Свердловекой области 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, организации общественного 

контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства Правительство 

Свердловекой области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области 

от 12.04.2013 N~ 486-ПП «0 мерах, направленных на информирование населения 
Свердловекой области по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
организации общественного контроля в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» («Областная газета», 2013, 23 апреля, N~ 189-190) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области от 20.06.2013 
N~ 776-ПП и от 09.04.2014 N~ 299-ПП, следующие изменения: 

1) в пункте 5: 
в подпункте слова «С приложением N~ 1» заменить словами 

«с Приложениями N~ 1 и 4»; 
в подпункте 2 слова «С приложением N~ 2» заменить словами 

«с приложениями N~ 2 и 5»; 
в подпункте 3 слова «С приложением N~ 3» заменить словами 

«с приложениями N~ 3 и 6»; 
2) пункт 1 О признать утратившим силу; 



2 

3) дополнить приложением NQ 4 (прилагается); 
4) дополнить приложением NQ 5 (прилагается); 
5) дополнить приложением NQ 6 (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области С. М. Зырянова. 
3. Настоящее постановление опубликовать на ~фициальном интернет

портале правовой информации Свердловекой oблacти»1(www.pravo.gov66.ru). 

Д.В. Паслер 



Квартал 
2015 года 

1 

1 

II 

3 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 18.03. 2015 N2 186-ПП 

Приложеине N2 4 
к постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 12.04.2013 N2 486-ПП 

проведения встреч уполномоченных представителей Свердловекой области 

с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в 2015 году 

Место проведения Ф.И.О. и должности представителей Контактные Планируемое 
Свердловекой области телефоны количество 

участников 

2 3 4 5 
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области 

г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
здание Правительства Свердловекой жилищно-коммунального хозяйства 

области; Свердловекой области, Член Правительства 
г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, Свердловекой области; 

д. 7, Региональная общественная приемпая А.В. Шмыков- Первый заместитель 
председателя партии «Единая Россия» Министра энергетики и жилищно-
Д.А. Медведева коммунального хозяйства Свердловекой 

области; 

С.А. Гайда-Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 
энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области 

г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
здание Правительства Свердловекой жилищно-коммунального хозяйства 



4 

1 2 3 4 5 
области; Свердловекой области, Член Правительства 

г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, Свердловекой области; 

д. 7, Региональная общественная приемная А.В. Шмыков- Первый заместитель 

председателя партии «Единая Россия» Министра энергетики и жилищно-

Д.А. Медведева коммунального хозяйства Свердловекой 

области; 

С.А. Гайда-Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области 

III г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1, Н.Б. Смирнов - Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
здание Правительства Свердловекой жилищно-коммунального хозяйства 

области; Свердловекой области, Член Правительства 

г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, Свердловекой области; 

д. 7, Региональная общественная приемная А.В. Шмыков - Первый заместитель 

председателя партии «Единая Россия» Министра энергетики и жилищно-

Д.А. Медведева коммунального хозяйства Свердловекой 

области; 

С.А. Гайда-Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области; 

И.Н. Чикризов- Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области 

IV г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1, Н.Б. Смирнов- Министр энергетики и (343) 312-00-12 150 человек 
здание Правительства Свердловекой жилищно-коммунального хозяйства 

области; Свердловекой области, Член Правительства 

г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, Свердловекой области; 

д. 7, Региональная общественная приемная А.В. Шмыков - Первый заместитель 

председателя партии «Единая Россия» Министра энергетики и жилищно-

Д.А. Медведева коммунального хозяйства Свердловекой 

области; 



5 

1 2 3 4 5 
С.А. Гайда - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области; 

И.Н. Чикризов - Заместитель Министра 

энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области 

Департамент rосударственноrо жилищноrо и строительноrо надзора Свердловекой области 

1 Городской округ Красноуфимск А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

1 Городской округ Богданович А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

1 Муниципальное образование «Город А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 12 человек 
Каменск-Уральский» государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

11 Режевской городской округ А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 



б 

1 2 3 4 5 
инспекции Свердловекой области 

п Городской округ Ревда А.П. Россолов- Начальник Департамента (343) 375-85-20 10 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

п Городской округ Первоуральск А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

III Город Нижний Тагил А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

III Муниципальное образование город Ирбит А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

III Талицкий городской округ А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 



-------------------

7 

1 2 3 4 5 
Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

IV Серовекий городской округ А.П. Россолов-Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

IV Невьянский городской округ А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

IV Сысертский городской округ А.П. Россолов - Начальник Департамента (343) 375-85-20 15 человек 
государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловекой 

области; 

А.А. Щепелин - Заместитель начальника 

Управления Государственной жилищной 

инспекции Свердловекой области 

Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области 

1 Городской округ Верх-Нейвинекий В.В. Гришанов- Председатель (343) 3 71-96-89 23 человека 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

1 Муниципальное образование «поселок В.В. Гришанов- Председатель (343) 371-96-89 18 человек 
Уральский» Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председателя 



8 

1 2 3 4 5 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

I Артемовский городской округ В.В. Гришанов - Председатель (343) 371-96-89 36 человек 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председатеяя 

Региональной энергетической комиссии 

Свер_дловской области 

li Шалинекий городской округ В.В. Гришанов- Председатель (343) 3 71-96-89 21 человек 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь- Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

[J Волчанекий городской округ В.В. Гришанов - Председатель (343) 371-96-89 19 человек 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь - Заместитель председатеяя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

11 Городской округ Верхотурекий В.В. Гришанов- Председатель (343) 371-96-89 32 человека 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь- Заместитель председатеяя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

II Городской округ Дегтярек В.В. Гришанов - Председатель (343) 3 71-96-89 17 человек 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь- Заместитель председатеяя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

ш Арамильекий городской округ В.В. Гр_ишанов- П_редседатель (343) 3 71-96-89 23 человека 



·---- -----------------------------

9 

1 2 3 4 5 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 

М.Б. Соболь-- Заместитель председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области 

ш Махневское муниципальное образование В.В. Гришанов- Председатель (343) 3 71-96-89 18 человек 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области; 
М.Б. Соболь - Заместитель председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области 

III Городской округ Заречный В.В. Гришанов - Председатель (343) 3 71-96-89 21 человек 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области; 
М.Б. Соболь - Заместитель председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области 

IV Малышевекий городской округ В.В. Гришанов- Председатель (343) 371-96-89 12 человек 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области; 
М.Б. Соболь - Заместитель председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области 

IV Кировградский городской округ В.В. Гришанов - Председатель (343) 3 71-96-89 15 человек 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области; 
М.Б. Соболь- Заместитель председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области 

IV Муниципальное образование В.В. Гришанов - Председатель (343) 371-96-89 26 человек 
Красноуфимский округ Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области; 
М.Б. Соболь - Заместитель председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области 



Квар-

тал 

2015 
года 

1 

I 

10 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 
Свердловекой области 

от 18.03. 2015 N~ 186-ПП 

Приложеине N~ 5 
к постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 12.04.2013 N~ 486-ПП 

проведения информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Свердловекой области в 2015 году 

Место проведения Тематика Ф.И.О. организаторов и их Планируемое Общее 

контактные телефоны количество количество 

слушателей человек/час 

2 3 4 5 6 
Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области 

Западный управленческий округ «Правовые и организационные Н.Б. Смирнов- Министр 200 600 
Свердловекой области основы региональной системы энергетики и жилищно-

Южный управленческий округ капитального ремонта общего коммунального хозяйства 200 600 
Свердловекой области имущества многоквартирных домов. Свердловекой области, Член 

Организация общественного Правительства Свердловекой 

контроля в сфере жилищно- области, (343) 312-00-12; 
коммунального хозяйства. И.Н. Данилов- депутат 

Сертификация в жилищно- Законодательного Собрания 

коммунальном комплексе Свердловекой области, 

Свердловекой области» руководитель Регионального 

центра общественного контроля 
«ЖКХ Контроль», 

(343) 354-76-41; 
А.В. Лысых- президент 

Регионального отраслевого 



11 

1 2 3 4 5 6 
объединения работодателей 

«Союз предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

Свердловекой области», 

(343) 350-52-09 
11 Восточный управленческий «Правовые и организационные Н.Б. Смирнов- Министр 200 600 

округ Свердловекой области основы региональной системы энергетики и жилищно- 200 600 
Горнозаводской управленческий капитального ремонта общего коммунального хозяйства 

округ Свердловекой области имущества многоквартирных домов. Свердловекой области, Член 200 600 
Северный управленческий округ Организация общественного Правительства Свердловекой 

Свердловекой области контроля в сфере жилищно- области, (343) 312-00-12; 
коммунального хозяйства. И. Н. Данилов- депутат 

Сертификация в жилищно- Законодательного Собрания 

коммунальном комплексе Свердловекой области, 

Свердловекой области» руководитель Регионального 

центра общественного контроля 

«ЖКХ Контроль», 

(343) 354-76-41; 
А.В. Лысых -президент 

Регионального отраслевого 

объединения работодателей 

«Союз предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

Свердловекой области», 

(343) 350-52-09 
Департамент гос "дарственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области 

1 Муниципальное образование «Актуальные вопросы А.П. Россолов - Начальник 50 100 
город Ирбит (Восточный лицензирования деятельности по Департамента государственного 

управленческий округ управлению многоквартирными жилищного и строительного 

Свердловекой области) домами» надзора Свердловекой области, 

Муниципальное образование (343) 375-73-16 50 100 
«Город Каменск-Уральский» 

(Южный управленческий округ 

Свердловекой области) 



12 

1 2 3 4 5 6 
Серовекий городской округ 50 100 
(Северный управленческий 

округ Свердловекой области) 

Муниципальное образование 100 200 
«город Екатеринбург» 

Город Нижний Тагил 70 140 
(Горнозаводской 

управленческий округ 

Свердловекой области) 

Городской округ Первоуральск 50 100 
(Западный управленческий 

округ Свердловекой области) 

11 Муниципальное образование «Государственный жилищный А.П. Россолов - Начальник 70 140 
город Ирбит (Восточный надзор на защите прав граждан. Департамента государственного 

управленческий округ Обязанности должностных лиц, жилищного и строительного 

Свердловекой области) процедуры и сроки рассмотрения надзора Свердловекой области, 

Муниципальное образование заявлений граждан, порядок (343) 375-73-16 80 160 
«Город Каменск-Уральский» принятия решений, информирование 

(Южный управленческий округ граждан о принятьiХ мерах» 

Свердловекой области) 

Муниципальное образование 900 1800 
«город Екатеринбург» 

III Город Нижний Тагил «Г осударственный жилищный А.П. Россолов - Начальник 80 160 
(Горнозаводской надзор на защите прав граждан. Департамента государственного 

управленческий округ Обязанности должностньiХ лиц, жилищного и строительного 

Свердловекой области) процедуры и сроки рассмотрения надзора Свердловекой области, 

Городской округ Первоуральск заявлений граждан, порядок (343) 375-73-16 80 160 
(Западный управленческий принятия решений, информирование 

округ Свердловекой области) граждан о принятьiХ мерах» 

IV Серовекий городской округ «Государственный жилищный А.П. Россолов - Начальник 50 100 
(Северный управленческий надзор на защите прав граждан. Департамента государственного 

округ Свердловекой области) Обязанности должностньiХ лиц, жилищного и строительного 

процедуры и сроки рассмотрения надзора Свердловекой области, 

заявлений граждан, порядок (343) 375-73-16 



13 

1 2 3 4 5 6 
припятня решений, информирование 

граждан о принятьiХ мерах» 

Реrиональная энерrетическая комиссия Свердловекой области 

1 Муниципальное образование «Особенности формирования, Е. В. Коновалова- начальник 450 186 
«город Екатеринбург», утверждения и применения отдела информационно-
Западный управленческий округ регулируемых тарифов на 2016 год» аналитической работы и 

Свердловекой области экономического анализа 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой 

области, (343) 371-55-80 
11 Восточный, Южный, Северный, «Особенности формирования, Е. В. Коновалова- начальник 720 270 

Горнозаводской управленческие утверждения и применения отдела информационно-
округа Свердловекой области регулируемьiХ тарифов на 20 16 год» аналитической работы и 

экономического анализа 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой 

области, (343) 3 71-55-80 



14 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 
Свердловекой области 

от 18 • О 3 • 2 О 15 N!! 18 6- П П 

Приложеине N!! 6 
к постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 12.04.2013 N!! 486-ПП 

проведения региональных мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития 

системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих 

организаций, действующих на территории Свердловекой области, в 2015 году 

Полу- Дата Место проведения Тематика Ф.И.О. основных спикеров и План и-

годи е проведения организаторов с контактными руемое 

2015 телефонами количество 

года участников 

1 2 3 4 5 6 
Мероприятия Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области совместно с 

саморегулируемой организацией «Ассоциация управляющих и собственников жилья» 

1 март г. Екатеринбург, «Подведение итогов работы спикер: Н. Б. Смирнов- Министр 170 
ул.Генеральская,3 саморегулируемой организации энергетики и жилищно-коммунального 

«Ассоциация управляющих и хозяйства Свердловекой области, Член 

собственников жилья» за 1 О лет Правительства Свердловекой области, 

профессиональной деятельности: (343) 312-00-12; 
результаты, достижения, партнеры и организатор: 

перспектины на дальнейшее развитие» Е.Р. Гостинина- директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 



15 

1 2 3 4 5 6 
1 апрель Горнозаводской семинар на тему «Общее собрание спикер: Н.Б. Смирнов- Министр 100 

управленческий округ многоквартирного дома>>. Порядок и энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловекой области, требование к его проведению. Решения, хозяйства Свердловекой области, Член 
г. Нижний Тагил, принимаемые на общем собрании. Правительства Свердловекой области, 

пр. Ленина, 31 Уведомление о результатах. (343) 312-00-12; 
Обжалование решений. Проведение организатор: 

очного голосования. Совет Е.Р. Гостинина- директор 

многоквартирного дома: порядок саморегулируемой организации 

избрания, фунКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ» «Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
1 май Восточный семинар на тему «Способы спикер: Н.Б. Смирнов - Министр 100 

управленческий округ формирования фонда капитального энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловекой области, ремонта. Основные функции хозяйства Свердловекой области, Член 

г. Ирбит, регионального оператора. Формирование Правительства Свердловекой области, 

ул. Советская, 96 фонда на специальном счете. (343) 312-00-12; 
Обязанность по уплате и размер взносов организатор: 

на капитальный ремонт» Е.Р. Гостинина- директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
11 июль Западный семинар на тему «Особенности спикер: Н.Б. Смирнов- Министр 70 

управленческий округ формирования платы за содержание и энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловекой области, ремонт многоквартирного дома: хозяйства Свердловекой области, Член 

г. Первоуральск, внутридомовое и внутриквартирное Правительства Свердловекой области, 

пр. Космонавтов, 19 газовое оборудование; сбор, вывоз и (343) 31 2-00-12; 
утилизация твердых бьповых отходов. организатор: 

Возможности корректирования тарифа Е.Р. Гостинина- директор 

на содержание и ремонт саморегулируемой организации 

многоквартирного дома. Договор «Ассоциация управляющих и 

управления: основные положения; собственников жилья», (343) 375-38-79 
дополнительные услуги по содержанию 

и ремонту многоквартирного дома» 



16 

1 2 3 4 5 6 
11 август Северный семинар на тему «Способы спикер: Н. Б. Смирнов- Министр 70 

управленческий округ формирования фонда капитального энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловекой области, ремонта. Основные функции хозяйства Свердловекой области, Член 
г. Краснотурьинск, регионального оператора. Формирование Правительства Свердловекой области, 

ул. Молодежная, 1 фонда на специальном счете. (343) 312-00-12; 
Обязанность по уплате и размер взносов организатор: 

на капитальный ремонт» Е.Р. Гостинина- директор 

саморегулируемой организации 

«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
11 сентябрь г. Екатеринбург, общее собрание членов спикер: Н.Б. Смирнов- Министр 120 

ул. Генеральская,3 саморегулируемой организации энергетики и жилищно-коммунального 

«Ассоциация управляющих и хозяйства Свердловекой области, Член 

собственников жилья» на тему Правительства Свердловекой области, 

«Обсуждение изменений нормативно- (343) 312-00-12; 
правовой базы, а также требований к организатор: 

формированию ценовой политики при Е.Р. Гостинина- директор 

осуществлении деятельности по саморегулируемой организации 

управлению, содержанию и текущему «Ассоциация управляющих и 

ремонту многоквартирных домов» собственников жилья», 

(343) 375-38-79 
Il декабрь г. Екатеринбург, общее собрание членов спикер: Н.Б. Смирнов- Министр 120 

ул.Генеральская,3 саморегулируемой организации энергетики и жилищно-коммунального 

«Ассоциация управляющих и хозяйства Свердловекой области, Член 
собственников жилья» на тему Правительства Свердловекой области, 
«Подведение итогов работы (343) 312-00-12; 
саморегулируемой организации организатор: 

«Ассоциация управляющих и Е.Р. Гостинииа-директор 

собственников жилья» за 2015 год», саморегулируемой организации 

«Утверждение плана мероприятий, «Ассоциация управляющих и 

направленных на реализацию основных собственников жилья», 
целей саморегулируемой организации (343) 375-38-79 
«Ассоциация управляющих и 

собственников жилья» на 20 16 год» 



17 

1 2 3 4 5 б 

Мероприятия Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области совместно с Региональным 

отраслевым объединением работодателей «Союз предприятий жилищно-коммунального комплекса Свердловекой области» 

1 март г. Екатеринбург, «Задачи по реализации Отраслевого спикер: Н.Б. Смирнов- Министр 60 
ул. Куйбышева, 44 трехстороннего тарифного соглашения энергетики и жилищно-коммунального 

по организациям жилищно- хозяйства Свердловекой области, Член 
коммунального комплекса Свердловекой Правительства Свердловекой области, 
области на 2014-2016 годы» (343) 312-00-12; 

организаторы: 

А.В. Лысых - президент 
Регионального отраслевого 

объединения работодателей «Союз 
предприятий жилищно-коммунального 

комплекса Свердловекой области», 
(343) 350-52-09, 
Н.А. Шеховцева - председатель 
профсоюза работников жилищно-

коммунального хозяйства, бьповых и 
промытленных предприятий 

Свердловекой области, 
(343) 371-38-46 

1-11 февраль- управленческие округа семинар на тему «Сертификация в спикер: Н.Б. Смирнов- Министр 100 
ноябрь Свердловекой области жилищно-коммунальном комплексе энергетики и жилищно-коммунального 

Свердловекой области» хозяйства Свердловекой области, Член 
Правительства Свердловекой области, 
(343) 312-00-12; 
организатор: 

А.В. Лысых - президент 

Регионального отраслевого 
объединения работодателей «Союз 
предприятий жилищно-коммунального 

комплекса Свердловекой области», 
1(343) 350-52-09 

Мероприятия Региональной энергетической комиссии Свердловекой области 

1 март г. Екатеринбург, заседание Общественного совета при спикеры: 12 
пр. Ленина, д. 34 Региональной энергетической комиссии А.Л. Соболев - Заместитель 

Свердловекой области на тему председателя Региональной 



18 

1 2 3 4 5 6 
«Реализация полномочий Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

энергетической комиссии Свердловекой области, (343) 371-67-83, 
области в сфере регулируемого М.Б. Соболь - Заместитель 
ценообразования. Особенности председателя Региональной 
формирования, утверждения и энергетической комиссии Свердловекой 

применения регулируемых тарифов» области, (343) 371-46-53, 
А.Ю. Обухов- Заместитель 

председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой 

области, (343) 371-06-77; 
организатор: 

Е. В. Коновалова- начальник отдела 

информационно-аналитической работы 

и экономического анализа 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области, (343) 371-55-80 
11 сентябрь г. Екатеринбург, заседание Экспертной группы при спикеры: 41 

пр. Ленина, д. 34 Региональной энергетической комиссии А.Л. Соболев - Заместитель 
Свердловекой области на тему председателя Региональной 
«Изменение законодательства в сфере энергетической комиссии Свердловекой 
регулируемого ценообразования» области, (343) 371-67-83, 

М.Б. Соболь - Заместитель 

председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой 
области, (343) 371-46-53, 
А.Ю. Обухов- Заместитель 
председателя Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой 

области, (343) 371-06-77; 
организатор: 

Е. В. Коновалова- начальник отдела 
информационно-аналитической работы 
и экономического анализа 

Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области, (343) 371-55-80 


	

		2015-03-20T11:02:08+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




